
О предоставлении права льготного проезда некоторым категориям обучающихся 
и воспитанников учреждений образования города Аксу на городском 
общественном транспорте (кроме такси) на 2013 год

Утративший силу
Решение маслихата города Аксу Павлодарской области от 20 марта 2013 года N 
110/14. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 22 
апреля 2013 года N 3510. Утратило силу решением маслихата города Аксу 
Павлодарской области от 12 октября 2013 года N 149/20
      Сноска. Утратило силу решением маслихата города Аксу Павлодарской 
области от 12.10.2013 N 149/20.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      На основании подпункта 2)  статьи 6 и подпункта 1)  статьи пункта 1 пункта 4
47 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании" 
Аксуский  городской  маслихат  РЕШИЛ:
      1. Предоставить льготу в виде бесплатного проезда на городском 
общественном транспорте (кроме такси) следующим категориям обучающихся и 
воспитанников общеобразовательных школ, специальной коррекционной 
ш к о л ы - и н т е р н а т а :
      1 )  детям из  малообеспеченных семей;
      2 )  д е т я м  и з  м н о г о д е т н ы х  с е м е й ;
      3 )  д е т я м - с и р о т а м ;
      4 )  д е т я м -  и н в а л и д а м ;
      5) воспитанникам специальной коррекционной школы-интерната N 3 города 
А к с у ,  с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю .
      2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам экономики и бюджета городского маслихата.
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и ,
      секретарь городского маслихата              М. Омаргалиев
П р и л о ж е н и е             
к  р е ш е н и ю  А к с у с к о г о  г о р о д с к о г о
м а с л и х а т а  ( X V I  с е с с и я  V  с о з ы в )
от 20 марта 2013 года N 110/14



Список детей, которым предоставлено право льготного проезда на
городском общественном транспорте (кроме такси) в городе Аксу

N Наименование категории детей
Количество детей, которым 
необходим льготный проезд в 
поселке Аксу и городе Аксу

1. Дети из малообеспеченных семей 18

2. Дети из многодетных семей 3

3. Дети-сироты 3

4. Дети-инвалиды 1

5. Воспитанники специальной коррекционной 
школы-интерната N 3 поселка Аксу

44

Всего 69

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


